
Il Sindaco

PREMESSO:

Che in data 21/05/2018 è stato approvato il CCNL del comparto Funzioni Locali epr il triennio-
2016-2018 il quale agli articoli 13 e 14 prevede che gli incarichi di posizione organizzativa possano
essere conferiti previa determinazione dei criteri generali da parte egli enti, con atto scritto e motivato,
e gli incarichi già conferiti ed ancora in atto proseguano non oltre un anno dalla data di sottoscrizione
del medesimo CCNL

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 94 in data 20/05/2019 è stato approvato il Regolamento-
dell’Area della Posizioni Organizzative con il quale vengono disciplinati e determinati i criteri generali
per l’attribuzione delle Posizioni Organizzative e le modalità di graduazione delle stesse

Visto i seguenti atti:
il Decreto sindacale n. 4 del 20/05/2019 di nomina a Responsabile di Posizione Organizzativa del sig.-
Damiano Girotto con decorrenza dalla stessa data delle funzioni attinenti l’Area Finanziaria del
Comune di Nervesa della Battaglia e relativi sostituti,
il Decreto sindacale n. 5 del 20/05/2019 di nomina a Responsabile di Posizione Organizzativa del sig.-
Fabrizio Ballarin con decorrenza dalla stessa data delle funzioni attinenti l’Area Tecnica e i Lavori
Pubblici del Comune di Nervesa della Battaglia e relativi sostituti
il Decreto sindacale n. 6 del 20/05/2019 di nomina a Responsabile di Posizione Organizzativa della-
sig. ra Maria Rosa Tomietto l’Area Amministrativa e Polizia Locale del Comune di Nervesa della
Battaglia e relativi sostituti

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 155 del 16/10/2019 con la quale è stata approvata la
struttura organizzativa articolata in tre Aree di attività così individuate:

Area 1̂- Affari Generali-
Area 2̂ - Finanziaria-
Area 3̂- Tecnica-

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 159 in data 23/10/2019, con la quale è
stata approvata la graduazione delle posizioni organizzative sulla base di quanto disciplinato dal
Regolamento e determinate rispettivamente la retribuzione di posizione con decorrenza 01.12.2019 e la
retribuzione di risultato con decorrenza dall’annualità 2019;

Dato atto che, come previsto dall’art. 11 del Regolamento:
in data 11 novembre 2019 è stato pubblicato apposito avviso per la presentazione delle domande di-
partecipazione alla selezione per il conferimento di  incarico di posizione organizzativa per ciascuna
delle Aree della struttura organizzativa comunale
entro il termine di presentazione delle domande, fissato per il giorno 25 novembre 2019, sono-
pervenute le seguenti candidature:

Ballarin Fabrizio – Istruttore Direttivo Tecnico cat D1 per la 3̂ Area Tecnicao
Tomietto Maria Rosa – Istruttore Direttivo Contabile Cat. D1 per la 1̂ Area Servizi Generalio
Girotto Damiano – Istruttore Direttivo Contabile Cat. D1 per la 2̂ Area Finanziariao

c.f. 830010902612

p.i. 00638210260

ORIGINALE

DECRETO Numero 8 Del 28-11-2019

Ufficio SINDACO

Medaglia d’Oro al Merito Civile

COMUNE DI NERVESA DELLA BATTAGLIA
Piazza la Piave 1

Tel. 0422-886206

Fax 0422-773371
PROVINCIA DI TREVISO

Oggetto:NOMINA RESPONSABILI POSIZIONI ORGANIZZATIVE PERIODO 1/12/2019 -
31/12/2022



Dato atto che, essendo pervenute solo le candidature sopra indicate ed avendo accertato il possesso, da
parte dei candidati, dei requisiti previsti per la copertura dell’incarico, non è necessario procedere ad una
graduatoria degli idonei

Ritenuto pertanto di confermare gli attuali responsabili di Area fino al 31.12.2019, essendo gli stessi in
possesso della professionalità, delle attitudini e dell’esperienza necessarie a svolgere il predetto incarico;

VISTI:
l’art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000;-
l’art. 11 del Regolamento dell’area delle posizioni organizzative che attribuisce la competenza al-
sindaco per la nomina dei responsabili delle posizioni organizzative;
l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che individua le attività gestionali di competenza dei responsabili-
di servizio;
l’art. 17 del CCNL del 21.05.2018, il quale prevede che negli enti privi di personale con qualifica-
dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’Ente,
sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13 dello stesso CCNL;

ACQUISITE, come previsto dall’art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013, le dichiarazioni di insussistenza di cause di
inconferibilità e di incompatibilità ex artt. 3,9 e 12 del medesimo decreto legislativo n. 39/2013, rese dai
sigg. Fabrizio Ballarin, Damiano Girotto e Maria Rosa Tomietto;

DECRETA

di nominare i seguenti dipendenti responsabili dei servizi appresso di ciascuno indicati con1.
decorrenza dal 1 dicembre 2019 al fino al 31 dicembre 2022:

Sig. ra Maria Rosa Tomietto, Istruttore Direttivo Contabile cat D1  Responsabile dell’Area 1̂-
Affari Generali;
Sig. Damiano Girotto, Istruttore Direttivo Contabile cat. D1, Responsabile dell’Area 2̂-
Finanziaria;
Sig. Fabrizio Ballarin – Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1 Responsabile dell’Area 3̂-
Tecnica;

Di attribuire agli stessi gli obiettivi e le risorse individuati dettagliatamente nel Piano Assegnazione2.
risorse ed obiettivi attribuiti a ciascuna area con apposita deliberazione Giuntale
di dare atto che gli incarichi sopra conferiti potranno essere revocati prima della scadenza, con3.
proprio motivato provvedimento nei casi previsti e con le modalità previsti dall’art. 7, del
Regolamento dell’area delle posizioni organizzative;
di dare atto che i predetti incaricati sono titolari di posizione organizzativa a cui competono le4.
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
di stabilire, ai sensi di quanto disposto dall’art. 11 comma 5, del Regolamento dell’area delle5.
posizioni organizzative, che, in caso di assenza o impedimento temporaneo dei Responsabili dei
servizi sopra nominati, le competenze agli stessi assegnate spettino provvisoriamente:

per l’Area 1̂ Affari Generali: al sig. Damiano Girotto, Responsabile dell’Area 2̂ Finanziaria;-
per l’Area 2̂ Finanziaria: alla sig.ra Maria Rosa Tomietto, Responsabile dell’Area 1̂ Affari-
Generali e, in subordine;
 per l’Area 3̂Tecnica al Segretario Comunale qualora titolare della segreteria comunale-
ovvero al Responsabile della 1̂ Area Affari Generali

di affidare al Segretario comunale le funzioni spettanti ai Responsabili dei Servizi, qualora, in6.
caso di loro assenza o impedimento non sia possibile la sostituzione reciproca dei Responsabili
delle Aree 1̂ e 2̂ ed in ogni caso in cui il Responsabile sia direttamente e personalmente
interessato al provvedimento;
di stabilire che le indennità collegate al presente incarico sono quelle fissate con deliberazione di7.
Giunta Comunale n.  159 del 23/10/2019 relativa alla graduazione della complessità delle
posizioni organizzative;
di dare infine atto:8.

che la spesa per la corresponsione della retribuzione di posizione e di risultato ai sopra-
nominati Responsabili trova copertura agli idonei capitoli di spesa del bilancio di previsione
2019-2021, esercizio 2019;

che il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 14 del decreto legislativo 14 marzo 2013,9.
n. 33, e successive modificazioni, nella apposita sottosezione di Amministrazione trasparente del
sito istituzionale del Comune di Nervesa della Battaglia
di consegnare copia del presente provvedimento ai dipendenti interessati.10.
Di comunicare l’adozione del presente atto all’Organismo di Valutazione11.



Il Sindaco
VETTORI FABIO

AVVERTENZE

A norma dell’art. 3 comma 4° della legge n. 241/90, si informa che avverso la presente ordinanza, in
applicazione della legge n. 1034/71, chiunque vi abbia interesse può ricorrere in forma giurisdizionale entro
60 giorni dalla sua efficacia, in prima istanza al T.A.R. del Veneto per vizi di legittimità ed in seconda istanza
al Consiglio di Stato.


		2019-11-28T16:02:14+0000
	IT
	VETTORI FABIO




